

GR 151 Camins del bisbe i abat Oliba – Etapa 8 – De Sta. Ma. de Corcó (L'Esquirol) a Sta. Ma. de Besora 23,6 km – 6:10 hores – Ascens: 1200m – Descens: 1100 m

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:00:00	0:00:00	Sortim de l'Esquirol enfilant cap al nord per un pujador asfaltat.	0,000	0,000	698
0:10:00	0:10:00	Creuem la carretera C-153 de Vic a Olot.	0,621	0,621	705
0:05:30	0:15:30	Prenem a l'esquerra un camí carreter que ens durà fins al Coll de Boix	0,355	0,977	725
0:13:55	0:29:24	A l'esquerra, la Vilassa . Girem a l'esquerra, baixant fins a la Garolera .	0,899	1,876	749
0:09:33	0:38:57	Passada la Garolera , tombem a l'esquerra fins al fons de la vall on creuarem el torrent.	0,618	2,494	728
0:03:13	0:42:11	Deixem el camí carreter i pugem per un corriol boscà, amunt a l'esquerra.	0,208	2,702	737
0:09:16	0:51:26	Som dalt del Puigborriana . Continuem per la carena.	0,599	3,301	794
0:07:00	0:58:26	Coronem la serra del Feu , havent deixat el Llancís a l'esquerra. Carenegem cap a ponent.	0,453	3,754	810
0:15:32	1:13:58	La pista ara flanqueja la la Cavorca .	1,004	4,758	803
0:15:29	1:29:27	Passem ben a prop de l' Eix Vic-Olot .	1,000	5,759	756
0:04:47	1:34:14	Deixem el camí que mena a Santa Margarida i ens desviem a la dreta.	0,310	6,068	737
0:22:31	1:56:45	Deixem el camí principal i ens desviem novament a la dreta.	1,455	7,524	673
0:10:26	2:07:11	Creuem l' Eix Vic-Olot per un pas subterrani. Començarem un fort descens cap a Sant Pere de Torelló per la baga de Morelles .	0,676	8,199	670
0:16:00	2:23:11	Creuem el Fornès per una passarel·la.	1,033	9,233	574
0:03:25	2:26:36	Passem la masia de Morelles .	0,222	9,454	575
0:08:13	2:34:49	Ens desviem de la ruta cap a la dreta vorejant el pla de Moles .	0,531	9,985	562
0:10:42	2:45:31	Ens desviem a la dreta enfilant un pedrissar margós.	0,690	10,675	593
0:03:49	2:49:20	Arribem a la font de la Riera , on trobarem també un pont romànic sobre el riu Ges.	0,249	10,924	590
0:05:38	2:54:57	Passem pel costat de l'antic Molí de la Riera .	0,363	11,287	574
0:03:00	2:57:57	Prenem el carrer asfaltat que ens condueix fins a Sant Pere deTorelló .	0,195	11,482	581
0:03:21	3:01:18	Som a l'entrada del nucli urbà. Sant Pere és conegut per la indústria de la	0,216	11,697	612

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
		torneria. Enfilem la pujada del Casino per introduir-nos de ple dins del casc antic.			
0:03:38	3:04:56	Passem davant l' església parroquial .	0,218	11,915	620
0:04:05	3:09:00	Plaça de Mossèn Cinto Verdaguer .	0,264	12,179	620
0:01:48	3:10:48	En aquest punt localitzarem la popular Font del Pinyol . Enfilem el carrer Bellmunt .	0,117	12,296	632
0:03:22	3:14:10	En aquest punt, el sender que segueix la ruta és molt abrupte.	0,217	12,513	650
0:02:39	3:16:49	Deixem ja les últimes cases enrere, tot seguint la carena de l'Hostal .	0,172	12,685	670
0:23:24	3:40:14	Arribats al coll de l'Hostal del Mal Govern , creuem la carretera pavimentada que mena al santuari.	1,513	14,198	811
0:02:04	3:42:18	L'enllosat natural de pedra del camí ens acompanya en aquest fort desnivell.	0,134	14,332	841
0:01:22	3:43:40	Retrobem la pista pavimentada que prendrem a l'esquerra.	0,089	14,421	870
0:03:09	3:46:49	Aquest és el Pedró de la Verge de Montserrat .	0,203	14,624	942
0:00:29	3:47:18	Tornem a deixar la pista per tal de retallar el revolt pavimentat.	0,031	14,655	940
0:02:11	3:49:29	En aquest punt al costat del torrent del Pujol , hi trobareu l'aigua fresca de la font Vidranesa .	0,141	14,796	989
0:01:50	3:51:19	Tornem a creuar la pista tot enfilant dreuera amunt pel solell de l'anomenada serra Grenyada .	0,119	14,916	1007
0:04:23	3:55:42	Fixeu-vos en l'esvoranc que presenta aquest enorme arbre al costat del camí, fet per un llamp.	0,284	15,200	1031
0:03:45	3:59:28	Creuem novament la pista per seguir zigzaguejant amunt pel senderet.	0,243	15,442	1094
0:04:54	4:04:22	Som al pàrquing del santuari, prendrem el pujador asfaltat que en surt a l'esquerra.	0,317	15,759	1166
0:02:48	4:07:09	En aquest revolt tant tancat, ens desviem per l'antiquíssim camí que mena de dret a Bellmunt .	0,180	15,940	1182
0:02:00	4:09:09	Mare de Déu de Bellmunt , l'esplèndid mirador de la plana de Vic.	0,129	16,068	1211

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:00:07	4:09:17	Des d'aquest punt, sota la font, iniciem el descens.	0,008	16,076	1212
0:08:34	4:17:51	Coll d'Hi-era-de-massa , ens desviem a l'esquerra tot seguint la carena de Bosquetell .	0,553	16,630	1114
0:31:53	4:49:44	A l'alçada de la masia de Bosquetell , emprenem el sender que baixa cap a la dreta.	2,061	18,691	985
0:21:05	5:10:49	Arribant a la riera de la Foradada , trobareu el salt del Mir , d'uns 35 m. d'alçada. Ruïnes de l'antic molí del mateix nom.	1,364	20,055	786
0:01:53	5:12:42	Creuem la riera de la Foradada , afluent del riu Ter .	0,122	20,178	805
0:14:33	5:27:15	Som a l'antic veinat del Mir , avui restaurat.	0,941	21,119	874

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:08:47	5:36:02	Arribats al Collet de les Pedregoses , deixem el camí que dúiem i girant a l'esquerra per un camí secundari enfilem cap a l' Adam i el poble.	0,567	21,686	852
0:06:00	5:42:02	Torrent del Noguer , afluent de la riera de la Foradada .	0,389	22,074	849
0:13:25	5:55:27	Passem la font dels Cirers , abans d'arribar a la masia de l' Adam .	0,868	22,942	832
0:01:24	5:56:51	Masia de l'Adam , tocant al poble de Santa Maria de Besora .	0,091	23,033	823
0:09:15	6:06:06	Santa Maria de Besora, assegut sobre el pla de Teia , amb una església de mitjans S. XVIII.	0,597	23,630	864



